
AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA 

 

 

 

VVEERRBBAALLEE  SSEEDDUUTTAA  CCOONNSSIIGGLLIIOO  DDIIRREETTTTIIVVOO  DDEELL  2277  OOTTTTOOBBRREE  22001166  

L’anno 2016, il giorno 27 del mese di ottobre, alle ore 19.00 presso la Sede Sociale dell’Automobile Club di Reggio 

Calabria, sita in via De Nava n. 43, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Automobile Club di Reggio Calabria, giusta 

convocazione del 21.10.2016 non riportata a protocollo perché materialmente indisponibile dal 14.10.2016, in quanto 

nella disponibilità del Direttore p.t., la stessa convocazione reca la firma dell’addetta al protocollo sig.ra Fortunata 

Mandica che ne attesta il ricevimento in data 21.10.2016, per discutere e deliberare sul seguente 

OORRDDIINNEE  DDEELL  GGIIOORRNNOO  

1. Approvazione Budget di Previsione 2017 e relativi allegati 

Si da atto che hanno provveduto a firmare il registro delle presenze i Componenti del Consiglio Direttivo ed il Revisore 

dei Conti e che la seduta ha avuto inizio alle ore 19.00. A quest’ora sono presenti il Presidente avv. Santo Alfonso 

Martorano ed i Consiglieri Domenico Battaglia e Antonino Catalano. Per i Revisori dei Conti è presente il dott. 

Annunziato Labate. 

Esercita le funzioni di segretario il Dott. Memoli Salvatore, Direttore ad interim. 

Delibera n.272 /2016 – Approvazione Budget di Previsione 2017 e relativi allegati. 

In apertura il Presidente comunica che con lettera Prot. 7824  del 25.10.2016 , il Presidente Nazionale ing. Angelo Sticchi 

Damiani gli ha comunicato il conferimento dell’incarico di Direzione dell’Ente al     dott. Memoli Salvatore e che allo 

stesso con provvedimento della Direzione Centrale Risorse Umane prot. Uscita DRU aoodir022/0007791/16 è stato 

conferito incarico formale ad interim.  

OMISSIS 

il Presidente illustra le singole voci del Budget 2016 del quale sono all’esame le richieste di rimodulazioni, rese 

necessarie, in sede revisionale del bilancio, per adeguarlo alle risultanze presunte ed agli effettivi fabbisogni che si 

registreranno a consuntivo 2016. In particolare si esaminano le variazioni rese necessarie per adeguare il budget dell’Ente 

a quanto previsto dal dlgs 139 del 2015 con il quale è stata eliminata la parte relativa ai proventi ed oneri straordinari del 

conto economico. In tale ottica vengono tolti euro 5.000,00 dalla voce E21 (oneri straordinari) ed aggiunti alla voce 

B14(oneri diversi di gestione) Tale rettifica lascia inalterato il risultato di esercizio 2016. 

Sull’argomento prende la parola il dott. Annunziato Labate per riferire che il Collegio dei Revisori dei Conti ha esaminato 

ed approvato con verbalizzazione la rettifica di cui alla relazione del Presidente. Parimente i Consiglieri presenti hanno 

espresso la loro approvazione, in forma palese.  

OMISSIS 

 

Il CONSIGLIO 

Visto lo Statuto dell’ACI; 

Visto il Regolamento di amministrazione e Contabilità; 



AUTOMOBILE CLUB REGGIO CALABRIA 

 

 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Ente; 

Visto il Piano delle Attività 2017 approvato; 

Vista la Circolare della Direzione Amministrazione e Finanza di ACI sulle modifiche degli schemi di budget e di bilancio 

del 14.10.2016 prot. 11111 del 2016;  

Preso atto del Budget annuale dell’Ente per il 2017 e dei collegati documenti tecnici, proposto dal Direttore,ai sensi 

dell’art. 9 del citato Regolamento di amministrazione e Contabilità (allegato); 

Letto e preso atto del favorevole parere dei Revisori dei Conti dell’Ente (allegato); 

Dopo ampia ed esauriente discussione, all’unanimità 

DELIBERA 

Approva le rimodulazioni del Budget 2016,per effetto delle modifiche legislative richiamate, senza che il risultato finale 

sia variato; 

Approva il Budget 2017. 

Non essendoci altro su cui discutere e deliberare,la seduta è tolta alle ore 20.15. 

Del che è verbale. 

 

IILL  DDIIRREETTTTOORREE                  IILL  PPRREESSIIDDEENNTTEE  

DDootttt..  SSaallvvaattoorree  MMeemmoollii            AAvvvv..  SSaannttoo  AAllffoonnssoo  MMaarrttoorraannoo  

 


